
2

/ F-\
1 JL <-\

€Ote

<ĚE9' 1 582z
© NO>

Dodatek ě. 3 ke smlouvě ě. 57/2018/OV /

 Došlo na právnfoddělení ČZU dne:

2 3, 01. 2019

žs-,ss  
o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu

r==- uzavřený podle-§ 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje 2
...... R }S

inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře
. výzkumu avývoje).

LY Smluvní strany:

1. Poskytovatel: Ceská republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu
Adresa: Maltézské nám. 1,11811 Praha 1
IČ: 00023671
Zastoupený: doc. Mgr. Antonínem Staňkem, Ph.D., ministrem kultury
(dále jen „poskytovatel'í)

V

2. Příjemce: Ceská zemědělská univerzita v Praze - provozně ekonomická fakulta
Právní forma: veřejná vysoká škola

Adresa: Kamýcká 129,165 00 Praha - Suchdol
IČO: 60460709
Zastoupený: prof. Ing. Petrem Skleničkou, CSc., rektorem
(dále jen „příjemce-koordinátor")

3. Příjemce: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích - Fakulta rybářství a ochrany vod
Právní forma: veřejná vysoká škola
Adresa: Branišovská 1645/3la, 370 05 České Budějovice
IČO: 60076658
Zastoupený: doc. Tomášem Machulou, Ph.D., Th.D., rektorem
(dále jen „příjemce")

4. Příjemce: Vysoká škola ekonomická v Praze - Fakulta podnikohospodářská
Právní forma: veřejná vysoká škola
Adresa: nám. W. Churchilla 1938/4, 130 67 Praha 3 - Žižkov
IČO: 61384399
Zastoupený: prof. Ing. Hanou Machkovou, CSc., rektorkou
(dále jen „příjemce")



5. Příjemce: Slezská univerzita v Opavě - Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě
Právní forma: veřejná vysoká škola
Adresa: Na Rybníčku 626/1,746 01 Opava
IČO: 47813059
Zastoupený: doc. Ing. Pavlem Tulejou, Ph.D., rektorem

(dále jen „příjemce#)

6. Příjemce: Vysoká škola hotelová v Praze 8, spol. s r.0.
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Adresa: Svídnická 506/1, 181 00 Praha 8

IČO: 25619161
Zastoupený: Ing. Petr Studničkou, Ph.D., jednatelem
(dále jen „příjemce")

7. Příjemce: Národní zemědělské muzeum, s.p.0.
Právní forma: státní příspěvková organizace
Adresa: Kostelní 1300/44,170 00 Praha 7
IČO: 75075741
Zastoupený: doc. Ing. Milanem Janem Půčkem, MBA, Ph.D., generálním ředitelem
(dále jen „příjemce")

Čl. I.

Smluvní strany Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu, Česká
zemědělská univerzita v Praze, veřejná vysoká škola, Jihoěeská univerzita v Českých
Budějovicích, veřejná vysoká škola, Vysoká škola ekonomická v Praze, veřejná vysoká
škola, Slezská univerzita v Opavě, veřejná vysoká škola, Vysoká škola hotelová v Praze 8,
spol. s no. a Národní zemědělské muzeum, státní příspěvková organizace uzavřely smlouvu
č. 55/2018/OVV (dále jen smlouva), jejímž předmětem je poskytnutí účelové podpory z
Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a kulturní
identity na léta 2018 až 2022 (NAKI II) - kód programu DG - formou dotace z výdajů státního
rozpočtu na výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu
a vývoje) (dále jen „podpora") příjemci na řešení projektu „Kulturní tradice českého rybářství
ve světle jejího využití v cestovním ruchu a krajinotvorbě", identifikační kód projektu
DG18P02OVV057 (dále jen projekt).

,

*



Čl. II.

Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o poskytnutí úěelové podpory,
Čl. 1. Předmět smlouvy, bod 5. Předpokládané výsledky projektu za dobu řešení projektu
a Čl. 4. Zprávy a doklady o nákladech, bod 3.

Článek 1. Předmět smlouvy

5. Předpokládané výsledky projektu za dobu řešení projektu

Původní komentář:

se-ruší a nově nahrazuje textem:

předpokládané výsledky projektu počet

Hlavní výsledky

Fuzít - užitný vzor 0

Fpm - průmyslový vzor 0

Gprot- prototyp 0

Gňmk - funkční vzorek 0

Nmet - certifikovaná metodika 2

Npam - památkový' pOStUp 0

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 1

P - patent

- "evropský" patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska 0

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je 0
využíván na základě platné licenční smlouvy

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud nevyužívaný 0
nebo využívaný-vlastníkem patentu

R - software 0

zpobp- poloprovoz 0

Ztech - ověřená technologie 0

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem 0

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 0
závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele

E - uspořádání výstavy - specifický výsledek programu NAKI II 2

Vedlejší výsledky
A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 0

B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 5

C - kapitola v odborné knize 0

D - článek ve sborníku (z konference) 6

J - recenzovaný odborný článek 5

M - uspořádání konference 2

W - uspořádání workshopu 2



Nový komentář:
předpokládané výsledky projektu

Zdůvodnění:
Promítnuti nově definovaných druhů výsledků výzkumu, vývoje a inovaci platných od 1.1.2018
schválených usnesením vlády č. 837 ze dne 29. 11. 2017 do textu smlouvy.

Článek 4. Zprávy a doklady o nákladech, bod 3:

Původní komentář:
3. Ta část účelové podpory, která ke dni 31. 12. příslušného roku podpory nebyla

příjemcem/příjemci na stanovený účel použita, bude poskytovateli vrácena, s výjimkou
příjemce, který je veřejnou výzkumnou institucí, jenž může v souladu s § 26 odst. 2 zákona č.
341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, v platném znění, převést prostředky
v objemu do 5% poskytnuté roční podpory do fondu účelově určených prostředků k účelnému
využití v následném období řešení projektu. Nevyužité prostředky se v průběhu roku vracejí
na účet poskytovatele, ze kterého byly prostředky uvolněny, a to na základě uzavřeného

počet

Hlavní výsledky

Fuzit - užitilý vzor 0

ľprum -průriyslový vzor 0

Gprot - prototyp 0

Gknk - funkční vzorek 0

Nmets - schválená metodika 2

Npam - památkov postup 0

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 1

P - patent

- "evropsKy patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska1 /" 0

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je 0
využíván na základě platné licenční smlouvy

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud nevyužívaný 0
nebo využívaný vlastníkem patentu

R - software 0

Zpoiop - poloprovoz 0

Ztech - ověřená technologie 0

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem 0

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 0
závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele

Ekrit - uspořádání výstavy - specifický výsledek programu NAKI II 2

Vedlejší výsledky
A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 0

B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 5

C - kapitola v odborné knize 0

D - článek ve sborníku (z konference) 6

J -recenzovaný odborný článek 5

M - uspořádání konference 2

W - uspořádání workshopu 2

,



dodatku této smlouvy o snížení uznaných nákladů projektu a poskytnuté účelové podpory o
nečerpané prostředky. Po skončení roku účelně nevyužité a nevyčerpané prostředky
poskytnuté podpory ke schváleným uznaným nákladům projektu za daný rok řešení projektu
(vratky) podléhají vypořádání se státním rozpočtem v termínech stanovených vyhláškou MF
č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem,
státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání), v platném
znění. S účinností od 1. ledna 2018 se finanční vypořádání provede k 31. prosinci roku, v
němž byl projekt ukončen, a to tak, že nevyčerpané prostředky poskytnuté podpory za celou
dobu řešení budou odvedeny na depozitní účet poskytovatele č. 6015-3424001/0710 s var.
symbolem platby 572018 v termínu stanoveném poskytovatelem (obvykle do 15. 2. roku
následujícího po ukončení řešení a podpory projektu). Nečerpaných prostředků účelové
podpory k 31. 12. 2016, které byly příjemcem/ci vypořádány se státním rozpočtem v r. 2017
odvodem na depozitní účet poskytovatele, se tento postup netýká.

se ruší a nahrazuje textem:

Nový komentář:
3. Ta část účelové podpory, která ke dni 31. 12. příslušného roku podpory nebyla

příjemcem/příjemci na stanovený účel použita, bude poskytovateli vrácena, s výjimkou
vripr]Jemce, který je veřejnou výzkumnou institucí, jenž může v souladu s § 26 odst. 2 zákona č.

341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, v platném znění a veřejnou vysokou
školou, jenž může v souladu s § 18 odst. 9 až 11 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách,
v platném znění převést prostředky v objemu do 5% poskytnuté roční podpory do fondu
účelově určených prostředků k účelnému využití v následném období řešení projektu.
Nevyužité prostředky se v průběhu roku vracejí na účet poskytovatele, ze kterého byly
prostředky uvolněny, a to na základě uzavřeného dodatku této smlouvy o snížení uznaných
nákladů projektu a poskytnuté účelové podpory o nečerpané prostředky. Po skončení roku
účelně nevyužité a nevyčerpané prostředky poskytnuté podpory ke schváleným uznaným
nákladům projektu za daný rok řešení projektu (vratky) podléhají vypořádání se státním
rozpočtem v termínech stanovených vyhláškou MF č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách
finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním
fondem (vyhláška o finančním vypořádání), v platném znění. S účinností od 1. ledna 2018 se
finanční vypořádání provede k 31. prosinci roku, v němž byl projekt ukončen, a to tak, že
nevyčerpané prostředky poskytnuté podpory za celou dobu řešení budou odvedeny na
deI)ozitní účet poskytovatele č. 6015-3424001/0710 s var. symbolem platby 572018 v termínu
stanoveném poskytovatelem (obvykle do 15. 2. roku následujícího po ukončení řešení a
podpory projektu). Nečerpaných prostředků účelové podpory k 31. 12. 2016, které byly
příjemcem/ci vypořádány se státním rozpočtem v r. 2017 odvodem na depozitní účet
poskytovatele, se tento postup netýká.

Zdůvodnění:
Vzhledem k tomu, že veřejné vysoké školy mohou také tvořit fond účelově určených prostředků,
a nedopatřením došlo kjejich opominutí při tvorbě výše uvedených pravidel, stává se tomu
z důvodů právní jistoty nyní.

Čl. III.

Smluvní strany se dohodly na změně v Příloze ě. 1 smlouvy, kapitola B. IV. Popis projektu,
bod 5. Specifikovat výsledky projektu a kapitola 9. Etapy projektu, písmena g), h) ai)

1



B. IV. Popis projektu, bod 5. Specifikovat výsledky projektu

Původní komentář:
písmeno označující druh hlavního výsledku
předpokládaný název hlavního výsledku

krátká charakteristika hlavního výsledku

hlavní výsledekje plánován v etapě/ách
předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku
předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku

písmeno označující druh hlavního výsledku
předpokládaný název hlavního výsledku

krátká charakteristika hlavního výsledku

hlavní výsledekje plánován v etapě/ách
předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku
předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku

Podpora rybářských tradic jako
významné součástí regionální a
národní identity
Certifikovaná metodika představuje
inovativní přístup a metodologický
postup k evaluaci a podpoře českých
rybářských tradic v duchu podpory
regionální a národní identity.
Aplikace metodiky umožňuje
identifikovat a efektivně využívat
podporu kulturních aktivit spojených
s rybářskými tradicemi. městy a
obcemi, které jsou zapojeny
do rybářského regionu, popř.
s osobnostmi této oblasti. Metodika
bude vycházet z výzkumu v oblasti
regionů se silnou rybářskou tradicí a
empirického výzkumu obyvatel.

02
2021
Obce, města a kraje, Svaz měst a
obcí, Místní akční skupiny,
Mikroregiony a Euroregiony

Nmet
Prezentace rybářské kultury
v domácím i zahraničním cestovním
ruchu
Certifikovaná metodika přináší nový,
inovativní způsob prezentace
rybářské kultury v rámci cestovního
ruchu realizovaného v regionech se
silnou rybářskou tradicí. Metodika
umožní identifikaci a postup
realizace hlavních eventů, které
představují rybářské tradice jako část
kulturního dědictví v místním a
regionálním prostředí a stávají se tak
v aplikované podobě ekonomickým
nástrojem aplikovaným v rámci
cestovního ruchu a gastronomie.
Užití této metodiky povede ke
zvýšení rozvoje regionu
prostřednictvím osvěty rybářské a
rybníkářské kultury.
04
2021
Obce, města a kraje, Svaz měst a
obcí. Místní akční skupiny,
Mikroregiony a Euroregiony, Česká
centrála cestovního ruchu
CzechTourism, Destinační
managementy na regionální a lokální
úrovIu



písmeno označující druh hlavního výsledku
předpokládaný název hlavního výsledku
krátká charakteristika hlavního výsledku

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách
předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku
předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku

písmeno označující druh výsledku
předpokládaný název výsledku

krátká charakteristika výsledku

výsledek je plánován v etapě/ách
předpokládaný rok uplatnění výsledku
předpokládaní budoucí uživatelé výsledku

Česká rybí kuchyně
Výstava představí s využitím
hmotných, ikonografických a
textových materiálů a moderních
metod prezentace historické i
aktuální způsoby zpracování a
kulinářské úpravy sladkovodních ryb
z prostředí českého rybníkářství
s propojením kulturních eventů,
revitalizace stravovacích tradic a
gastronomických regionálně
významných segmentů. Výstava
vychází z výsledků třetí a částečně i
druhé etapy výzkumu.
Délka trvání min. 2 měsíce; min. 1
tisíc návštěvníků; vstupné 0,-
Kč/návštěvník = výnosy 0,- Kč;
předpokládané náklady viz.
rozpočet; k výstavě bude vydán
kritický katalog s ISBN. Místo
konání Praha.

2020
NZM, ČZU, VŠE, VŠH, SLU, JČU
a dále žáci, studenti a pedagogové
základních, středních i vysokých
škol, zástupci odborné i laické
veřejnosti.

Česká rybí kuchyně - kritický
katalog k výstavě
Kritický katalog k výstavě;
předpokládané náklady na grafické
zpracování a tisk viz rozpočet.
04
2020
NZM, ČZU, VŠE, VŠH, SLU, JČU
a dále žáci, studenti a pedagogové
základních, středních i vysokých
škol, zástupci odborné i laické
veřejnosti.

E

04

písmeno označující druh hlavního výsledku
předpokládaný název hlavního výsledku Rybník, krajina a my v soukolí času

krátká charakteristika hlavního výsledku Výstava představí s využitím
hmotných, ikonografických a
textových materiálů a moderních
metod prezentace fenoménu
rybníkářství v české kulturní krajině
s propojením dobového života, tradic
i národní a regionální identity



v průřezu české historie až po
současnost. Výstava vychází
z výsledků druhé etapy výzkumu.
Délka trvání min. 2 měsíce; min. 1
tisíc návštěvníků; vstupné 0,-
Kč/návštěvník = výnosy 0,- Kč;
předpokládané náklady viz.
rozpočet; k výstavě bude vydán
kritický katalog s ISBN. Místo
konání Ohrada, -Hluboká n. Vltavou.

hlavní výsledekje plánován v etapě/ách 04
předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku 2021
předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku NZM, ČZU, VŠE, VŠH, SLU, JČU

a dále žáci, studenti a pedagogové
základních, středních i vysokých
škol, zástupci odborné i laické
veřejnosti.

písmeno označující druh výsledku
předpokládaný název výsledku Rybník, krajina a my v soukolí času

- kritický katalog k výstavě
krátká charakteristika výsledku Kritický katalog k výstavě;

předpokládané náklady na grafické
zpracování a tisk viz rozpočet.

výsledek je plánován v etapě/ách 04
předpokládaný rok uplatnění výsledku 2021
předpokládaní budoucí uživatelé výsledku NZM, ČZU, VŠE, VŠH, SLU, JČU

a dále žáci, studenti a pedagogové
základních, středních i vysokých
škol, zástupci odborné i laické
veřejnosti.

N
M

předpokládané výsledky projektu počet

Hlavní výsledky

Fuzit - užitný vzor 0

Fprum - průmyslový vzor 0

Gprot - prototyp 0

Gfunk - funkční vzorek 0

Nmet -certifikovaná metodika 2

Npam - památkový postup 0

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 1

P-patent
1 ' 4,- "evropsKy patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska 0

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je 0
využíván Ila základě platné licenční smlouvy

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud nevyužívaný 0
nebo využívaný vlastníkem patentu
- software 0

poIop - poloprovoz 0



/

se ruší a nově nahrazuje textem:

Nový komentář:
písmeno označující druh hlavního výsledku
předpokládaný název hlavního výsledku

krátká charakteristika hlavního výsledku

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách
předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku
předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku

NmetS
Podpora rybářských tradic jako
významné součástí regionální a
národní identity
Certifikovaná metodika představuje
inovativní přístup a metodologieký
postup k evaluaci a podpoře českých
rybářských tradic v duchu podpory
regionální a národní identity.
Aplikace metodiky umožňuje
identifikovat a efektivně využívat
podporu kulturních aktivit spojených
s rybářskými tradicemi, městy a
obcemi, které jsou zapojeny
do rybářského regionu, Popř.
s osobnostmi této oblasti. Metodika
bude vycházet z výzkumu v oblasti
regionů se silnou rybářskou tradicí a
empirického výzkumu obyvatel.

02
2021
Obce, města a kraje, Svaz měst a
obcí, Místní akční skupiny,
Mikroregiony a Euroregiony

0
0

předpokládané výsledky projektu počet
Ztec]1 - ověřená technologie 0

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem 0

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 0
závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele

E -uspořádání výstavy - specifický výsledek programu NAKI II 2

Vedlejší výsledky
A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 0

B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 5

- kapitola v odborné knize 0

- článek ve sborníku (z konference) 6

J - recenzovaný odborný článek 5

M - uspořádání konference 2

W - uspořádání workshopu 2

písmeno označující druh hlavního výsledku NmetS
předpokládaný název hlavního výsledku Prezentace rybářské kultury

v domácím i zahraničním cestovním
ruchu

krátká charakteristika hlavního výsledku Certifikovaná.
metodika přináší nový, inovativní
způsob prezentace rybářské kultury
v rámci cestovního ruchu
realizovaného v regionech se silnou
rybářskou tradicí. Metodika umožní
identifikaci a postup realizace
hlavních eventů, které představují

.



hlavní výsledek je plánován v etapě/ách
předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku
předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku

písmeno označující druh hlavního výsledku

předpokládaný název hlavního výsledku
krátká charakteristika hlavního výsledku

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách
předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku
předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku

písmeno označující druh výsledku
předpokládaný název výsledku

krátká charakteristika výsledku

rybářské tradice jako část kulturního
dědictví v místním a regionálním
prostředí a stávaj í se tak
v aplikované podobě ekonomickým
nástrojem aplikovaným v rámci
cestovního ruchu a gastronomie.
Užití této metodiky povede ke
zvýšení rozvoje regionu
prostřednictvím osvěty rybářské a
rybníkářské kultury.
04
2021
Obce, města a kraje, Svaz měst a
obcí, Místní akční skupiny,
Mikroregiony a Euroregiony, Česká
centrála cestovního ruchu
CzechTourism, Destinační
managementy na regionální a lokální
úrovni

Ekrit

Ceská rybí kuchyně
Výstava představí s využitím
hmotných, ikonografických a
textových materiálů a moderních
metod prezentace historické i
aktuální způsoby zpracování a
kulinářské úpravy sladkovodních ryb
z prostředí českého rybníkářství
s propojením kulturních eventů,
revitalizace stravovacích tradic a
gastronomických regionálně
významných segmentů. Výstava

V. V .vychází z výsledků třetí a castecně 1
druhé etapy výzkumu.
Délka trvání min. 2 měsíce; min. 1
tisíc návštěvníků; vstupné 0,-
Kä/návštěvník = výnosy 0,- Kč;
předpokládané náklady viz.
rozpočet; k výstavě bude vydán
kritický katalog s ISBN. Místo
konání Praha.

2020
NZM, ČZU, VŠE, VŠH, SLU, JČU
a dále žáci, studenti a pedagogové
základních, středních i vysokých
škol, zástupci odborné i laické
veřejnosti.

Ceská rybí kuchyně - kritický
katalog k výstavě
Kritický katalog k výstavě;
předpokládané náklady na grafické
zpracování a tisk viz rozpočet.

04



písmeno označuJící druh hlavního výsledku

předpokládaný název hlavního výsledku
krátká charakteristika hlavního výsledku

hlavní výsledekje plánován v etapě/ách
předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku

písmeno označující druh výsledku
předpokládaný název výsledku

krátká charakteristika výsledku

výsledek je plánován v etapě/ách

předpokládaný rok uplatnění výsledku
předpokládaní budoucí uživatelé výsledku

Ekrit

Rybník, krajina a my v soukolí času
Výstava představí s využitím
hmotných, ikonografických a
textových materiálů a moderních
metod prezentace fenoménu
rybníkářství v české kulturní krajině
s propojením dobového života, tradic
i národní a regionální identity
v průřezu české historie až po
současnost. Výstava vychází
z výsledků druhé etapy výzkumu.
Délka trvání min. 2 měsíce; min. 1
tisíc návštěvníků; vstupné 0,-
Kč/návštěvník = výnosy 0,- Kč;
předpokládané náklady viz.
rozpočet; k výstavě bude vydán
kritický katalog s ISBN. Místo
konání Ohrada, Hluboká n. Vltavou.

2021
NZM, ČZU, VŠE, VŠH, SLU, JČU
a dále žáci, studenti a pedagogové
základních, středních i vysokých
škol, zástupci odborné i laické
veřejnosti.

Rybník, krajina a my v soukolí času
- kritický katalog k výstavě
Kritický katalog k výstavě;
předpokládané náklady na grafické
zpracování a tisk viz rozpočet.
04
2021
NZM, ČZU, VŠE, VŠH, SLU, JČU
a dále žáci, studenti a pedagogové
základních, středních i vysokých
škol, zástupci odborné i laické
veřejnosti.

výsledek je plánován v etapě/ách 04
předpokládaný rok uplatnění výsledku 2020
předpokládaní budoucí uživatelé výsledku NZM, ČZU, VŠE, VŠH, SLU, JČU

a dále žáci, studenti a pedagogové
základních, středních i vysokých
škol, zástupci odborné i laické
veřejnosti.

04

předpokládané výsledky projektu počet

Hlavní výsledky

Fuzit - Užitllý vzor 0

Fpruin - prümyslov vzor 0

mr =-



Zdůvodnění:
Promítnuti nově definovaných druhů výsledků výzkumu, vývoje a inovaci platných od 1. 1. 2018
schválených usnesením vlády č. 837 ze dne 29. 11. 2017 do textu smlouvy.

9. Etapy projektu - Etapy II. a IV., písmena g), h) a i)

Etapa II.

Původní komentář:
g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech očekávaných
výsledkůprojektupodle bodu č. 5 Popisu projektu):

předpokládané výsledky projektu
počet

Gprot- prototyp
0

Gink - funkční vzorek
0

Nmets - schválená metodika
2

Npam - památkový postup
0

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem

P - patent

- "evropský" patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska
0

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je 0
využíván na základě platné licenční smlouvy

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud nevyužívaný 0
nebo využívaný vlastníkem patentu

R - software
0

Zpolop - Poloprovoz
0

žtech - ověřená technologie
0

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem
0

Hnelog - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 0
závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele

Eku- uspořádání výstavy - specifický výsledek programu NAKI II

Vedlejší výsledky
A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty

0

B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám)
5

C - kapitola v odborné knize
0

D - článek ve sborníku (z konference)
6

J -recenzovaný odborný článek
5

M - uspořádání konference
2

W -uspořádání workshopu
2

Odborná monografie - Místo a funkce rybníkářství v české kulturní krajině
Odborná monografie - Zvyky a kulturní eventy spojené s rybníkářstvím jako významné součástí
regionální a národní identity
NmetS - certifikovaná metodika - Podpora rybářských tradic jako významné součástí regionální a
národní identity
JSC - lx
Jimp - lx
Konferenční příspěvek - 2x



h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu spodmínkami pro pfedäväní výsledkú,
uvedenými vpříloze č. 9 zadávací dokumentace):

Odbornä monografie (Místo a funkce rybníkářství v české kulturní krajině) - Odborná publikace,
cca 150 stran celkem, min. 50 tištěných stran vlastního textu bez fotografických, obrazových a
mapových příloh, recenzovaná alespoňjedním odborníkem z daného oboru (mimo řešitelská
pracoviště), s přiděleným ISBN, povinný výtisk registrovaný v Národní knihovně ČR.
Odbornä monogrq/ie (Zvyky a kulturní eventy spojené s rybníkářstvím jako významné součástí
regionální a národní identity) - Odborná publikace, cca 200 stran celkem, min. 50 tištěných stran
vlastního textu bez fotografických, obrazových a mapových příloh, recenzovaná alespoň jedním
odborníkem z daného oboru (mimo řešitelská pracoviště), s přiděleným ISBN, povinný výtisk
registrovaný v Národní knihovně ČR.
NmetS - certifikovaná metodika - Podpora rybářských tradic jako významné součástí regionální a
národní identity - Doloženo certifíkací dle Příkazu ministra kultury č. 25/2014 z 5. 8. 2014. Je
možné uzavřít smlouvu o využití výsledku mezi příjemcem a subjektem, který bude metodiku
realizovat. Předložen bude text metodiky v listinné i elekfronické podobě, průvodní zprávu
k metodice v listinné i elektronické podobě, oponentské posudky a text metodiky zohledňující
závěry odborných posudků oponentů v listinné i elektronické podobě.
JSC (lx) - původní/přehledový článek v odborném periodiku, kterýje obsažen v databázi SCOPUS
společnosti Elsevier. Uplatněn výhradně jako výsledek tohoto projektu.
Jimp (lx) - odborný recenzovaný článek - původni/přehledový v odborném periodiku, který je
obsažen v databázi Web of Science Thompson Reuters. Uplatněn výhradně jako výsledek tohoto
projektu.
Konferencnípfíspčvek (2© - zahrnuje původní výsledky výzkumu s obvyklou strukturou vědecké
práce a s obvyklým způsobem citování zdrojů. Předpokládá se článek ve sborníku, který je uveden
buď v databázi SCOPUS (Conference proceedings) nebo Conference Proceedings Citation Index
(Thompson Reuters). Uplatněny výhradně jako výsledek tohoto projektu.

i) Termín odevzdání výsledků etapy (vsouladuspodmínkamipropfedäväni výsledkü, uvedenými
vpfíloze č. 9 Zadávací dokumentace; veformátu: RŘRR-MM-DD):

Odborná monografie - Místo a funkce rybníkářství v české kulturní krajině 2021-12-31
Odborná monografie - Zvyky a kulturní eventy spojené s rybníkářstvím jako významné součástí
regionální a národní identity 2021-12-31
NmetS - certifikovaná metodika - Podpora rybářských tradic jako významné součástí regionální a
národní identity 2021-06-01
JSC 2020-12-31
Jimp 2021-12-31
Konferenční příspěvek (lx) 2020-12-31
Konferenční příspěvek (lx) 2021-12-31
Termín odevzdání výsledků etap zohledňuje možná prodlení zavedení výstupů do příslušných
databází a náročnost procesu certifikace.

se ruší a nově nahrazuje íextem:

Nový komentář:

© Výsleéky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech očekávaných
výsledkůprojektupodle bodu č. 5 Popisuprojektu):

Odborná monografie - Místo a funkce rybníkářství v české kulturní krajině
Odborná monografie - Zvyky a kulturní eventy spojené s rybníkářstvím jako významné součástí
regionální a národní identity
NmetS - certifikovaná metodika - Podpora rybářských tradic jako významné součástí regionální a
národní identity
JSC - lx
Jimp - lx
Konferenční příspěvek - 2x

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podminkami pro pfedäväni výsledká
uvedengmi vpříloze č. 9 zadávací dokumentace):

Odbornä monografie (Místo a funkce rybníkářství v české kulturní krajině) - Odborná publikace,
cca 150 stran celkem, min. 50 tištěných stran vlastního textu bez fotografických, obrazových a

r



mapových příloh, recenzovaná alespoň jedním odborníkem z daného oboru (mimo řešitelská
pracoviště), s přiděleným ISBN, povinný výtisk registrovaný v Národní knihovně ČR.
Odborná monografie (Zvyky a kulturní eventy spojené s rybníkářstvím jako významné součástí
regionální a národní identity) - Odborná publikace, cca 200 stran celkem, min. 50 tištěných stran
vlastního textu bez fotografických, obrazových a mapových příloh, recenzovaná alespoň jedním
odborníkem z daného oboru (mimo řešitelská pracoviště), s přiděleným ISBN, povinný výtisk
registrovaný v Národní knihovně ČR.
NmetS - certifikovaná metodika - Podpora rybářských tradic jako významné součástí regionální a
národní identity - Doloženo certifikací dle Příkazu ministra kultury č. 25/2014 z 5. 8. 2014. Je
možné uzavřít smlouvu o využití výsledku mezi příjemcem a subjektem, který bude metodiku
realizovat. Předložen bude text metodiky v listinné i elektronické podobě, průvodní zprávu
k metodice v listinné i elektronické podobě, oponentské posudky a text metodiky zohledňující
závěry odborných posudků oponentů v listinné i elektronické podobě.
JSC (lx) - původní/přehledový článek v odborném periodiku, který je obsažen v databázi SCOPUS
společnosti Elsevier. Uplatněn výhradně jako výsledek tohoto projektu.
Jimp Nx) - odborný recenzovaný článek-původnüpřehledový v odborném periodiku, který je
obsažen v databázi Web of Science Thompson Reuters. Uplatněn výhradně jako výsledek tohoto
projektu.
Kopitěrenčnipfispévek (2x) - zahrnuje původní výsledky výzkumu s obvyklou strukturou vědecké
práce a s obvyklým způsobem citování zdrojů. Předpokládá se článek ve sborníku, kterýje uveden
buď v databázi SCOPUS (Conference proceedings) nebo Conference Proceedings Citation Index
(Thompson Reuters). Uplatněny výhradně jako výsledek tohoto projektu.

b Termín oáevzdání výsledků etapy Cy souladu s podmínkami pro předávání výsledků, uvedenými
v příloze č. 9 Zadávací dokumentace; ve formátu: ARRR-MM-DI)):

Odborná monografie - Místo a funkce rybníkářství v české kulturní krajině 2021-12-31
Odborná monografie - Zvyky a kulturní eventy spojené s rybníkářstvím jako významné součásti
regionální a národní identity 2021-12-31
NmetS - certifikovaná metodika - Podpora rybářských tradic jako významné součástí regionální a
národní identity 2021-06-01
JSC 2020-12-31
Jimp 2021-12-31
Konferenční příspěvek (lx) 2020-12-31
Konferenční příspěvek (lx) 2021-12-31
Termín odevzdání výsledků etap zohledňuje možná prodlení zavedení výstupů do příslušných
databází a náročnost procesu certifikace.

Zdůvodnění:
Promítnuti nově definovaných druhů výsledků výzkumu, vývoje a inovaci platných od 1. 1. 2018
schválených usnesením vlády č. 837 ze dne 29. 11. 2017 do textu smlouvy.

Etapa IV.
Původní komentář:
g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musi odpovídat výčtu všech očekávaných výsledků

projektupodle bodu č. 5 Popisuprojektu):
NmetS - certöikovanä metodika - Prezentace rybářské kultury v domácím i zahraničním cestovním
ruchu
Nmap - specializovanä mapa s odborným obsahem - Kulturní dědictví českého rybářství
Ekrit - v>stava - Česká rybí kuchyně
+ B- Kritický katalog k výstavé - Česká rybí kuchyně
Ekrit -P*stava -Rybník, krajina amy v soukolí času
+ B- Kritický katalog k výstavé - Rybník, krajina a my v soukolí času
Konference I. - místo konání ČZU
Konference II. - místo konání JČU
Workshop I. - místo konání SLU
Workshop II. -místo konání VŠH



h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro pfedäväni výsledká,
uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace):
NmetS - certifikovaná metodika - Podpora rybářských tradic jako významné součástí regionální a
národní identity - Doloženo certifikací. Příslušným orgánem k certifikaci je Ministerstvo pro místní
rozvoj. Je možné uzavřít smlouvu o využití výsledku mezi příjemcem a subjektem, který bude
metodiku realizovat. Uplatněna výhradně jako výsledek tohoto projektu.
Nmap - speciaüzovanä mapa s odborným obsahem - Kulturní dědictví českého rybářství Doložená
mapa s dokumentovanými údaji získanými a interpretovanými příslušnými výzkumnými metodami
prostřednictvím GIS; 4D. V datovém poli RIV R78 bude uveden údaj o využití výsledku. Uplatněna
výhradně jako výsledek tohoto projektu. Návrh bude předložen MK v listinné podobě v měřítku,
které umožňuje posouzení dosažení původních výsledků výzkumu a vývoje. A dále v elektronické
podobě na CD současně s funkčním odkazem na veřejně přístupné údaje.
Ekrit - v>stava - Česká rybí kuchyně - realizace výstavy v Praze, návštěvnost deklarována čestným
prohlášením. Délka trvání min. 2 měsíce; min. 1 tisíc návštěvníků; vstupné 0,- Kč/návštěvník =
výnosy 0,- Kč; předpokládané náklady viz. rozpočet; k výstavě bude vydán kritický katalog s ISBN.
+B- Kritický katalog k *ktm,é - Česká rybí kuchyně - vydání kritického katalogu s ISBN
Ekrit - Gstava - Rybník, krajina amy v soukolí času - realizace výstavy v Ohradě, Hluboká nad
Vltavou, návštěvnost deklarována čestným prohlášením. Délka trvání min. 2 měsíce; min. 1 tisíc
návštěvníků; vstupné 0,- Kč/návštěvník = výnosy 0,- Kč; předpokládané náklady viz. rozpočet; k
výstavě bude vydán kritický katalog s ISBN.
+ B - Kritický katalog k *stavá- Rybník, krajina a my v soukolí času - vydání kritického katalogu s

Termín odevzdání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro pfedäväni výsledků, uvedenými
v příloze č. 9 Zadävacf dokumentace; ve formátu: RERR-MM-DD):

Nmet - certi/ikovanä metodika - Prezentace rybářské kultury v domácím i zahraničním cestovním
ruchu 2021-06-01
Nmap - specializované mapa s odborným obsahem - Kulturní dědictví českého rybářství 2021-09-
01

se ruší a nově nahrazuje textem:

Nový komentář:
© Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovidat výčtu všech očekávaných
výsledkůprojektupodle bodu č. 5 Popisu projektu):

NmetS - cert#ikovanä metodika - Prezentace rybářské kultury v domácím i zahraničním cestovním
ruchu

ISBN
Konference I. - místo konání ČZU - textové (sborník) a audiovizuální záznamy z akce,
fotodokumentace
Konference I[. - místo konání JČU textové (sborník) a audiovizuální záznamy z akce,
fotodokumentace
Workshop I. - místo konání SLU - textové (sborník) a audiovizuální záznamy z akce,
fotodokumentace
Workshop II. - místo konání VŠH - textové (sborník) a audiovizuální záznamy z akce,
fotodokumentace

Et- Fú>stava - Česká rybí kuchyně 2020-09-01
+ B - Kritický katalog k výstavé - Česká rybí kuchyně 2020-12-31
E -Pgstava - Rybník, krajina a my v soukolí času 2021-09-01
+B- Kritický katalog k výstavé - Rybník, krajina a my v soukolí času 2021-12-31
Konference I. 2020-12-31
Konference II. 2021-12-31
Workshop I. 2020-12-31
Workshop II. 2021-12-31

Nmap - specializovanä mapa s odborným obsahem - Kulturní dědictví českého rybářství
Ekrit - Tó>stava - Česká rybí kuchyně
+B- Kritic* katalog k 1*tavé - Česká rybí kuchyně
Ekrit -)9stava - Rybník, krajina a my v soukolí času
+B- Kritický katalog k vÉstavá - Rybník, krajina a my v soukolí času
Konference I. - místo konání ČZU



/Konference II. - místo konání JČU
Workshop I. - místo konání SLU
Workshop II. -místo konání VŠH

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu spodmínkami pro pfedäväní výsledkú,
uvedenými v pfiloze č. 9 zadávací dokumentace):

NmetS - certifikovaná metodika - Podpora rybářských tradic jako významné součástí regionální a
národní identity - Doloženo certifikací. Příslušným orgánem k certifikaci je Ministerstvo pro místní
rozvoj. Je možné uzavřít smlouvu o využití výsledku mezi příjemcem a subjektem, který bude
metodiku realizovat. Uplatněna výhradně jako výsledek tohoto projektu.
Nmap - specializovanä mapa s odborným obsahem - Kulturní dědictví českého rybářství Doložená
mapa s dokumentovanými údaji získanými a interpretovanými příslušnými výzkumnými metodami
prostřednictvím GIS; 4D. V datovém poli RIV R78 bude uveden údaj o využití výsledku. Uplatněna
výhradně jako výsledek tohoto projektu. Návrh bude předložen MK v listinné podobě v měřítku,
které umožňuje posouzení dosažení původních výsledků výzkumu a vývoje. A dále v elektronické
podobě na CD současně s funkčním odkazem na veřejně přístupné údaje.
Ekrit - PĎ>stava- Česká rybí kuchyně - realizace výstavy v Praze, návštěvnost deklarována čestným
prohlášením. Délka trvání min. 2 měsíce; min. 1 tisíc návštěvníků; vstupné 0,- Kč/návštěvník =
výnosy 0,- Kč; předpokládané náklady viz. rozpočet; k výstavě bude vydán kritický katalog s ISBN.
+B- Kridcj@ katalog k *stavá- Česká rybí kuchyně - vydání kritického katalogu s ISBN
Ekrit - Tú>stava - Rybník, krajina a my v soukolí času - realizace výstavy v Ohradě, Hluboká nad
Vltavou, návštěvnost deklarována čestným prohlášením. Délka trvání min. 2 měsíce; min. 1 tisíc
návštěvníků; vstupné 0,- Kč/návštěvník - výnosy 0,- Kč; předpokládané náklady viz. rozpočet; k
výstavě bude vydán kritický katalog s ISBN.
+ B- Kritic* katalog k výstavé - Rybník, krajina a my v soukolí času - vydání kritického katalogu s
ISBN
Konference I. - místo konání ČZU - textové (sborník) a audiovizuální záznamy z akce,
fotodokumentace
Konference II. - místo konání JČU textové (sborník) a audiovizuální záznamy z akce,
fotodokumentace
Workshop I. - místo konání SLU - textové (sborník) a audiovizuální záznamy z akce,
fotodokumentace
Workshop II. - místo konání VŠH - textové (sborník) a audiovizuální záznamy z akce,
fotodokumentace
b Termín odevzdání výsledkh etapy (v souladu s podmínkami pro pfedäváni výsledků, uvedenými
v příloze č. 9 Zadävaci dokumentace; ve formátu: RRRR-MM-DI)3:

NmetS - certüikovanä metodika - Prezentace rybářské kultury v domácím i zahraničním cestovním
ruchu 2021-06-01
Nmap - specializovanä mapa s odbornjm obsahem - Kulturní dědictví českého rybářství 2021-09-
01
Ekrit t - Östava - Česká rybí kuchyně 2020-09-01
+ B - Kritický katalog k výstavé - Česká rybí kuchyně 2020-12-31
Ekrit -V>stava -Rybník, krajina a my v soukolí času 2021-09-01
+B- Kriti'cj* katalog k véstavá - Rybník, krajina a my v soukolí času 2021-12-31
Konference I. 2020-12-31
Konference II. 2021-12-31
Workshop I. 2020-12-31
Workshop I[. 2021-12-31

Zdůvodnění:
Promítnuti nově definovaných druhů výsledků výzkumu, vývoje a inovaci platných od 1. 1. 2018
schválených usnesením vlády č. 837 ze dne 29. 11. 2017 do textu smlouvy.

Čl. IV.

Příloha: Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti
podpory výzkumu a vývoje

L-=.-



ČI. V.

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.

ČL VI.

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven v sedmi stejnopisech, z nichž každý má platnost
originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá
platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do Registru smluv
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru smluv jako
informačního systému veřejné správy (ISES) zajistí v zákonem stanovené lhůtě poskytovatel
podpory.

VPraze dnell. října 2018

. 43

poskytovatel

í Cíbj,rL dne 0 7 -11- 7818

- -l. --,- . -

ZEMĚDELSKÁ)

':š:Í]ii;- 2> V PRAZE (2/1)-/
* 1 - 1 UNIVERZITA /

* .....r-4L,-., -' . .

r 1-7 '· 'f /

příjemce - koordinátor
-7 1,9/

\-5/ \E
-10- Z-4 02

,1 REKTOR  
příjemee

A=

V  /6* dne 12 -11- 2018

v05*ťde 2 7 -11= 2018

V

dne

JIHOČESKÁ UNIVERZITA
V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH

REKTORÁT (20)
Branišovská 318

37005 České Budélovice

#,1,·riká ükola hotelo.
tý üz " 9, SPOL S r.O

, Inická 506
, 00 Praha 8
'21, fax: 2325-

(4)

 Prověřeno právním odd. ČZU v 2*51,L.

příjemce

4'.prijemce
ř.'...

3

. . . . . . . . . . . . .

příjemce

příjemce
NÁRODNÍZEMĚDĚLSKÉ MUZEUM

Státní příspěvková organizace Ministerstva zemědělství
Kostelní 1300/14, 170 00 Praha 7

IČ: 75075741, DIČ: CZ75075741
Tel: 220 308 200 -6-

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE
rektor

nám. Winstona
130 67 Pr ba 3



doc. Mgr. Antonín Staněk, Ph.D.
ministr kultury

1 111/

MKCRX00COKST

V Praze dne -9. . 7.2018
Č. j.: MK 45392/2018 OVV
Vyřizuje: Dvořáková Martina Ing.

Pověření řediielky Odboru výzkumu a vývoje podpisovou pravomocí
k písemnostem Ministerstva kultury v oblasti podpory výzkumu a vývoje

V souladu s ustanovením § 3 odst. 1 Aprobačního řádu Ministerstva kultury (A,ÍK)
č. j. 17225/2004, ve znění pozdějších změn, ministr kultury schvaluje písemnosti ve věcech, v nichž
mu přísluší schvalování písemností podle právních předpisů. Dle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o
podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých
souvisejících zákonů, (zákon) MK jako poskytovatel uzavírá s příjemcem účelové podpory na
programový projekt smlouvu nebo vydává rozhodnutí o poskytnutí účelové podpory na programový
projekt (pro příjemce: organizační složky státu), či vydává rozhodnutí podle rozpočtových pravidel
o poskytnutí institucionální podpory dlouhodobého koncepčního rozvoje výzkumných organizací
zřizovaných MK. Pro přijímání návrhů projektů dle § 21 odst. 1 zákona poskytovatel jmenuje
Komisi pro přijímání návrhů projektů.

V souladu s ustanovením § 3 odst. 3 Aprobačního řádu MK pověřuji výkonem podpisové
pravomoci k písemnostem, které MK vydává ěi uzavírá dle výše uvedeného odstavce,
ředitelku Odboru výzkumu a vývoje MK.

Jedná se o tyto písemnosti:
1. Smlouva o poskytnutí účelové podpory programového projektu dle §9 odst. 1-4 zákona

pro Program na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a
kulturní identity na léta 2016 až 2022 (NAKI II), včetně dodatků smlouvy.

2. Rozhodnutí o poskytnutí účelové podpory programového projektu dle § 9 odst. 5 zákona
pro Program na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a
kulturní identity na léta 2016 až 2022 (NAKI ID.

3. Rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory dlouhodobého koncepčního rozvoje
výzkumné organizace na základě zhodnocení ji dosažených výsledků.

4. Jmenovací listiny pro členy Komise pro pňjímání návrhů projektů dle § 21 odst. 1 zákona.

Ing. Martina Dvořáková
ředitelka Odboru výzkumu a vývoje
Ministerstvo kultury

1


